2

[image: ]
Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20  февраля  2025 года № 248 -ПА
г. Ирбит

           О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», утвержденный постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
от 10.10.2022 № 1694-ПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории»

На основании Федерального закона от 26 декабря 2024 года № 494-ФЗ                          «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и внесенных изменений в части 4 и 13 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в пункт 15 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», утвержденного  постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  от 10.10.2022 № 1694-ПА «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории», изложив его в новой редакции:
«15. Администрация направляет заявителю способом, указанном в заявлении, результат предоставления муниципальной услуги согласно пункту 14 настоящего Административного регламента, в следующие сроки:
1) 15 рабочих дней со дня регистрации в Администрации заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, для принятия решения о подготовке документации по планировке территории, решения о подготовке документации по внесению изменений в документацию по планировке территории, установленных частью 5.1  статьи  46  Градостроительного кодекса Российской Федерации, для принятия решения об утверждении документации по планировке территории;
2) 75 рабочих дней со дня регистрации в Администрации заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, для принятия решения об утверждении документации по планировке территории, решения о внесении изменений в документацию по планировке территории в случае проведения общественных обсуждений или публичных слушаний до утверждения документации по планировке территории».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области Е.А. Грицко.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                              Н.В. Юдин

[bookmark: _GoBack]

image1.png